confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus in eius rei testimonium et munimem 

sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.  

Datum anno domini m° cc° lxquarto in die beati Petri ad vincula. 

Concordat cum litteris originalibus collatione de et  

ad  easdem facta per me sacra imperiali auctoritate  

notarium publicum  

Laurentius Perre 

Opmerking bij datum 

Petrus ad vincula valt op 1 augustus. Datum is dus 1 augustus 1264 

[ folio 3 verso ] 

- 4 - 

Regest:  

2 september 1367 -  Petrus, vicaris van Guido bisschop van Kamerijk, bevestigt dat streng dient 

opgetreden te worden tegen begijnen die ongehoorzaam zijn, evenzo ingeval zij schelden of 

godslasteren.  

Petrus decanus Tornacensis reverendi in Christo patris domini Guidonis dei gratiam Cameracensis 

Episcopus in remotis agente vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis omnibus et singulis  

presbiteris, curatis et capellanis civitatis et diocesis Cameracensis ad quos presentes litterae 

pervenerint salutem in domino.  

Cum ad dictum  reverendum  patrem et alios Episcopes Cameracenses qui fuerint et erant pro 

tempore spectet et spectare debeat ius instituendi et  destituandi in beghinagio ville Lyrensis dicti 

diocesi totiens quatenus opus fuerit seu sibi videbitur expedire et ad hoc se casus obtulerit 

magistram cui unacum curato dicti beghinarii omnes et singulae beghine in eodem beghinagio 

commorantes et etiam habitantes tenentur atque debent obedire et parere prout hactenus 

consueverunt in licitis et honestis possint quod et debent dicte beghine delinquentes si qui sint per 

dictos magistram et curatum pro suis expressibus nomine dicti reverendi presbiteris corrigi  

et puneri secundum modum et qualitatem ac condictionem suorum expressum nihilominus tamen 

ad nostrem pervenit auditum quod nonnulle beghine in dicto beghinario commorantes et etiam 

habitantes prefatis magistre et curato obedire et parere in licitis et honestis non curavunt sed 

recusarunt et recusant indebite et iniuste super hoc tamen ex parte dictorum curati et magistre 

competentus requisite gnoto dicto curato vituperia et blasphemias verbales inferent et premissa 

sunt adeo notoria et manifesta quod non possunt aliqua tergeversatione celari faria publica ea 
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attestante hinc est quod vobis omnibus et singulis presbyteris curatis et capellanis percipiens 

mandamus quatenus dictas beghinas tam in speciali si opus fuerit  quod in generalis auctoritate 

nostra moneatis et sub pena excommunicationis ut omnes et singule predictis magistre et curato  

obediant et pariant in licitis et honestis ut tenentur alioquem contra rebelles ad sententias 

procedemus atrocias prout ius et ratio suadebunt.   

Et quid inde feceretis [notamque] rebellum si que fuerint quomodo absit nobis rescribatis. 

Datum sub sigillo sedis Cameracensis die secunda mensis septembris anno 

domini m° ccc° xl septimo. Sic signatur [Grimol  ] 

[ folio 4 recto ] 

- 5 -  

Regest:  

7 februari 1323 - Petrus, bisschop van Kamerijk en verwijzend naar een een bul van Paus 

Johannes XXII gegeven te Avignon, liet gedrag en zeden van de begijnen te Lier onderzoeken 

door Johannes Van Aalst, pastoor te Moorsele ( Johannes de Alosto ) als "commissarius" - dit 

overigens samen met de dekanen van St Gummarus te Lier en van de St Mariakerk te Antwerpen  

( de latere kathedraal) - . De commissaris heeft de Lierse begijnen duidelijke instructies gegeven 

en dit in overeenstemming met de inhoud van de bul: grijze kleren dragen, nederig en eerbaar 

gedrag is vereist. En streng verbod om te discuteren over de Heilige Drievuldigheid of het wezen 

van God, om te preken ingaande tegen de  geloofsleer, om meningen te uiten over de kerkelijke 

sacramenten want zulke dingen vormen een gevaar voor het zieleheil.    

Universis presentes litteras inspecturus PETRUS miseratione divina Cameracensis Episcopus 

Commissarius et Executor ad infrascripta a sancta sede apostolica deputatus salutem in domino 

sempiternam. 

Noveritis nos litteras sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Johannes divina 

providentia pape vicesimi secundi vera bulla plumbea eiusdem domini pape cum filo canapis  

bullatas non abolitas non abrasas non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas recepisse sub 

hiis verbis :  

- 5.1 -  

""" Johannes episcopus servus servorum dei venerabilo fratri episcopo Cameracensis salutem et 

apostolicam benedictionem.  

Cum de mulieribus que beghini vulgariter et communiter nuncupantur felicis recordationis clementi 

pape quinto predecessori nostro precipue de Alemanie partibus multa fuissent insinuata sinistra 

presertim quod earum alique de summa trinitate ac divina essentia disputare ac etiam predicare 

contra articulos quoque fidei et et ecclesiastica sacramenta opiniones eidem fíde contrarias 

introducere multorumque simplicium et in diversos super hiis errores inducere et alia multa pericula 

animarum parientia facere sub fucate sanctitatis velamine presumebant.